



• شماره ۳۵۹۷ • چهارشنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۷ •

با توجه به استفاده فراوان از آیات قرآن و اسماء مقدسه، رعایت احکام شرعی یادآوری می‌شود.

## مرحله منطقه‌ای به مسابقات قرآن سپاه اضافه شد

مسئول مسابقات قرآن ستاد کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه امسال برای نخستین بار مرحله منطقه‌ای به مسابقات قرآن سپاه اضافه شده است، از رقابت یک هزار و ۱۶ نفر در این مرحله خبر داد.



سیدمهدی گشمیریان، مسئول مسابقات قرآن ستاد کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ، با بیان اینکه امسال برای نخستین بار مرحله منطقه‌ای به مسابقات قرآن سپاه اضافه شده است، به ایگنا گفت: پیش از این متسابقان مستقیماً از مرحله استانی به مرحله کشوری راه پیدا می‌کردند اما امسال علاوه بر کینی‌سازی، بهینه‌سازی و بالا رفتن سطح مسابقات این مرحله را اضافه کرده‌ام.

### تقسیم‌بندی کشور به ۸ منطقه

وی با تصریح اینکه کل کشور را در این مرحله به ۸ منطقه تقسیم کرده‌ام که به‌طور کلی یک هزار و ۱۶ نفر در این مرحله در کل کشور به رقابت می‌پردازند، گفت: مسابقات مرحله منطقه‌ای از تاریخ از ۲۳ آبان‌ماه با برگزاری مسابقات منطقه یک آغاز و تا پایان دی ماه ادامه خواهد داشت.

گشمیریان اظهار کرد: از این ۸ منطقه، مسابقات ۲ منطقه به میزبانی سپاه‌های استانی و مابقی به میزبانی فراگاه‌های نیروی زمینی برگزار خواهد شد.

### رقابت ۱۰۰ نفر در هر منطقه

وی با بیان اینکه مسابقات هر منطقه با حضور تقریباً ۱۰۰ نفر برگزار می‌شود، گفت: سپاه فجر استان فارس و سپاه کربلای استان مازندران دو سپاه‌های استانی هستند که میزبان مسابقات منطقه‌ای هستند و استان فارس نیز میزبان مسابقات منطقه ۳ بود که در آن برترین‌های قرآنی استان‌های فارس، هرمزگان، بوشهر و کرمان و نیروی دریایی، زمینی و هوافضا در تاریخ ۷ آذرماه جاری در شیراز به رقابت پرداختند.

### اشاره به فراگاه‌های میزبان

مسئول مسابقات قرآن ستاد کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: سایر مناطق شامل فراگاه حمزه سیدالشهدا در منطقه شمال غرب، فراگاه ثامن‌الائمه(ع) در شمال شرق، فراگاه کربلا در اهواز، فراگاه نجف در کرمانشاه، فراگاه سیدالشهدای اصفهان و دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین(ع) میزبان بخش تهران خواهند بود. وی در پاسخ به این سوال که چرا بیشتر از این‌ها از ظرفیت سپاه‌های استانی برای برگزاری این مرحله استفاده نشد، گفت: نیروی زمینی سپاه با توجه به امکاناتی که داشتند پیشنهاد برگزاری این مرحله از مسابقات را به ما دادند و ما هم به پیشنهاد آنان لیک گفتیم ضمن اینکه در هر صورت دو منطقه به میزبانی سپاه‌های استانی برگزار می‌شود البته امسال به این صورت برگزار کردیم تا ببینیم نتیجه آن چه خواهد بود و قطعاً در سال آینده در خدمت سایر نیروها خواهیم بود.

### هفته اول اسفند؛ زمان برگزاری مرحله کشوری

گشمیریان زمان برگزاری مرحله کشوری را هفته اول اسفندماه با حضور برترین‌های قرآنی سپاه در مشهد مقدس اعلام کرد و گفت: نفرات بزرگ‌زده این مرحله به مسابقات نیروهای مسلح راه پیدا خواهند کرد. مسئول مسابقات قرآن ستاد کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه یک تیم داورى ثابت در تمام مناطق مرحله منطقه‌ای را قضاوت می‌کند، گفت: این تیم متشکل از ناظران ستاد کل سپاه و قاریان ممتاز کشوری هستند که حائز رتبه‌های متعددی شده و دارای مدرک معتبر داورى هستند.

وی گفت: حمید جلیلی نفر وول مسابقات نیروهای مسلح و از قاریان ممتاز، داور تجوید؛ باقر نژاد از قاریان ممتاز و برجسته سپاه داور بخش لحن، محمد دیانت مسئول مرکز قرآن و عترت ستاد کل سپاه و من به‌عنوان داور صوت در این مرحله به قضاوت می‌پردازیم.

## برگزاری دوره‌های قرآنی زمستانه در پاکستان

دوره‌های تجوید و قرانت قرآن ویژه تعطیلات زمستانی دانش آموزان در حسینیه «حیدری» شهر کویته پاکستان برگزار می‌شود. به گزارش ایگنا ؛ اوقات فراغت فرصت خوبی برای دانش آموزان پاکستان به منظور یادگیری تجوید قرآن و قرانت قرآن است و در همین راستا دوره آموزش قرآن در حسینیه «حیدری» کویته برگزار می‌شود. نام‌نویسی در این دوره‌ها از امروز(۱۴ آذرماه) آغاز می‌شود و کلاس‌ها از ساعت ۹:۳۰ دقیقه بامداد به وقت محلی تا ۱۱:۳۰ برگزار خواهد شد و پس از نماز مغرب و عشاء تا ساعت ۲۱ ادامه خواهد داشت. در دوره‌های قرآنی کویته علاوه بر تجوید و قرانت قرآن، معارف، عقاید و اخلاق نیز آموزش داده خواهد شد و برای جذب و تشویق دانش آموزان، برنامه‌های تفریحی برای آنان اجرا می‌شود. گفتنی است، تعطیلات زمستانی مدارس در مناطق سردسیر پاکستان از اول دسامبر (دهم آذرماه) آغاز می‌شود و تا آخر فوریه(اسفندماه) ادامه دارد.

از امام علی (ع) نقل شده است: هیچ کس جز با اطاعت خدا خوشبخت نمی‌شود و جز با معصیت خدا بدبخت نمی‌گردد.

تصنیف غررالحکم و دررالکلم صص ۱۸۳

نماینده مرکز ستاد حفظ قرآن در سازمان اوقاف عنوان کرد:

## ۴۰ هزار حافظ کل قرآن در ایران



که چون بسیاری از مردم راه حفظ قرآن را نمی‌دانند به همین سبب آن را دشوار تلقی می‌کنند. وی با تأکید بر اینکه برای حفظ قرآن هیچ گونه محدودیتی وجود ندارد و با هر سن و شغلی می‌توان قرآن را حفظ کرد بیان کرد: بهتر است که یک کتاب قرآن جیبی در نزد خود نگهداری کرده و یا در گوشی همرا خود نصب کرد تا در وقت‌های اضافه مثل پیش از آغاز جسات، آن را حفظ کرد.

قاسمی گفت: در روایتی از نبی

اشاره به اینکه پیامبر(ص) به شدت به حفظ قرآن تأکید کرده و حتی زمانی‌که امیر یا حکیمی‌که انتخاب می‌کرد، اولویت‌انتخابش ازحافظان قرآن بود افزود: با وجود اینکه امام علی(ع) حساسیت خاصی به بیت‌المال داشت اما اهمیت حفظ قرآن در نزد آن حضرت تا جایی بود که فرموده بودند حافظان قرآن ۲۰۰ دینار از بیت‌المال سهم دارند.

وی با بیان اینکه هم‌اکنون یک میلیون حافظ از نیم جزء تا حفظ کل در کشور وجود دارد اظهار کرد: این در حالی است که تنها بین ۳۵ تا ۴۰ هزار نفر از آنها حافظ کل قرآن هستند بنابراین با وجود این همه استعداد، هوش، علم و امکانات، حافظ قرآن کمی تربیت شده است. قاسمی با اشاره به اینکه جزء ۳۰ قرآن کریم ۳۷ سوره دارد بیان کرد: قرآن کریم ۱۱۴ سوره دارد و کسی که ۳۷ سوره از کلام الهی را حفظ کند، گوی یک سوم سوره‌های قرآن را حفظ کرده که این خود برای فرد حافظ انرژی بخش است.

در سازمان اوقاف و امور خیریه با

## ششمین دوره مسابقات قرآن کریم ویژه طلاب و روحانیان اهل سنت

ششمین دوره مسابقات قرآن کریم ویژه طلاب و روحانیون اهل سنت دیروز در سنندج برگزار شد.

به گزارش خیرگزاری صدا و سیما ، این دوره از رقابت‌ها در سه رشته حفظ ، قرانت و مفاهیم با شرکت ۱۶۰ نفر از سراسر استان برگزار شد. مدیر مرکز بزرگ اسلامی غرب

کشور با اشاره به اینکه قرآن انسان‌ها را از ظلمت و تاریکی به سوی نور و روشنایی هدایت می‌کند گفت: قرآن نیز بهترین چراغ راه مواجهه با فتنه‌ها و توطئه‌های دشمنان است. حجت الاسلام منتظری با اشاره به مشکلاتی که در اقصی نقاط دنیا ، مسلمانان را درگیر کرده گفت: با تأمل و نگرش بیشتر در آیات قرآن ، حل این مشلات بسیار آسان‌تر خواهد شد.

حیدری کبیر ، سرپرست امور فرهنگی مرکز بزرگ اسلامی غرب کشور با اشاره به اینکه از جمعیت ۸۰ میلیونی ایران تنها ۵۰ هزار نفر یعنی کمتر از یک درصد حافظ قرآن هستند افزود: باید زمینه‌های انس مردم به ویژه کودکان و نوجوانان را با قرآن فراهم کرد.نفرات برتر ششمین دوره مسابقات قرآن کریم ویژه طلاب و روحانیان اهل سنت به رقابت‌های کشوری که اسفند سال جاری در سیستان و بلوچستان برگزار خواهد شد اعزام می‌شوند.

## ۳۰ آذر؛ آخرین مهلت ارسال مقالات به همایش بین‌المللی پژوهش‌های قرآنی

بیشتر و ثبت‌نام می‌توانند به سایت www.iqro.irمراجعه‌ویا به‌شماره ۳۷۶۰۴۰۷۰ - ۰۲۵ تماس حاصل کنند.

وی با بیان اینکه این همایش با موضوع قرآن کریم و ایمان به وعده‌های الهی برگزار می‌شود، به محورهای این همایش نیز اشاره کرد و گفت: این همایش در محورهای مفاهیم و مبانی نظری ایمان به وعده‌های الهی، ماهیت و قلمرو ایمان به وعده‌های الهی، عوامل و راهکارهای تحقق ایمان به وعده‌های الهی، آثار، نتایج و دستاوردهای ایمان به وعده‌های الهی، موانع و چالش‌های ایمان به وعده‌های الهی برگزار می‌شود.

## «تئویر»؛ طرحی ۵ساله ویژه کارکنان آجا



انتخاب شد. همچنین محور اولین دوره این همایش با سوره مبارکه حجرات انجام شد. فراهانی درباره علت نام‌گذاری این همایش بیان کرد: همانطور که پیامبر اکرم(ص) فرموده‌اند: «تَوَّوُا بِيَوْمِكُمْ يَتَلَوُّوُا الْقُرْآنَ»، مراد نورانی کردن منازل با قرآن است.

وی پیش‌بینی کرد در این دوره از همایش ۷۰ هزار نفر شرکت کنند، چنانکه در سال گذشته پیش‌بینی حضور ۵۰ هزار نفر بود، اما با استقبال بیش از این رووبرو شد.

تربیتی است، محور دومین همایش

در بهمن‌ماه امسال مراحل استانی و منطقه‌ای برگزار خواهد شد که زمان دقیق آن را در استان فارس متعاقباً اعلام خواهیم کرد.

رئیس دانشکده مطالعات تطبیقی قرآن کریم،شیراز بیان کرد:مرحله ملی این همایش در اسفندماه سال ۹۷ و

مرحله بین‌المللی همایش مذکور فروردین‌ماه سال۹۸ برگزار می‌شود. روستایی ضمن دعوت از اساتید حوزه و دانشگاه و قرآن‌پوهان استان فارس برای شرکت در این همایش بین‌المللی گفت:

علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام می‌توانند به سایت www.iqro.irمراجعه‌ویا به‌شماره ۳۷۶۰۴۰۷۰ - ۰۲۵ تماس حاصل کنند.

مرحله بین‌المللی همایش مذکور فروردین‌ماه سال۹۸ برگزار می‌شود. روستایی ضمن دعوت از اساتید حوزه و دانشگاه و قرآن‌پوهان استان فارس برای شرکت در این همایش بین‌المللی گفت:

علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام می‌توانند به سایت www.iqro.irمراجعه‌ویا به‌شماره ۳۷۶۰۴۰۷۰ - ۰۲۵ تماس حاصل کنند.

حافظ روشن دل اهل سنت؛

## حفظ قرآن موجب پیشرفت من

### در زمینه تحصیل شد

عرفان سلیمی ، حافظ روشن‌دل اهل سنت سنندجی در سال ۱۳۵۶ در خانواده‌ای روستایی در ده توریور به دنیا آمد و از همان اوان کودکی، چشمانش روشنایی دنیا را حس نکرد، اما با وجود عشق و انگیزه‌ای که در وجود پدرش بود دیدگانش به نور قرآن روشن شد.

به گزارش ایگنا ، عرفان سلیمی متولد یکم مهرماه سال ۵۶ نابینا به دنیا آمد، دوران کودکی را در روستا به حفظ قرآن پرداخته و در سن ۱۸ سالگی شروع به درس خواندن کرد و به مدت ۱۴ سال توانست از اول ابتدایی تا مقطع کارشناسی ارشد پیش برود.

سلیمی در سال ۸۷ در سن ۳۱ سالگی با یک دختر نابینا که هم سن و سال خودش است ازدواج کرد و حاصل این ازدواج پسری ۹ ساله است که خوشبختانه بینا و سالم به دنیا آمده است.

وی می‌گوید از سن ۱۲ تا ۱۷ سالگی در خلوت کامل روستا دور از هر دغدغه‌ای و در فراغت توانستم قرآن را حفظ کنم، در واقع حفظ قرآن موجب شد که من در زمینه تحصیل زودتر پیشرفت کنم و به نتیجه برسم، او رنگ‌ها را خوب می‌شناخت از دریای آبی و آسمان پر از ابر سفید می‌گفت و اشعار ماموستا هزارا بار با صدای خوش می‌خواند.

عرفان سلیمی گفت: در سال ۸۸ بعد از اتمام کارشناسی ارشد در رشته ادبیات عرب هم‌زمان کتابخانه‌ای برای خدمات رسانی به دانشجویان نابینا در دانشگاه کردستان برپا کردم و در پاییز ۹۳ توانستم در این کتابخانه مشغول به کار شوم.

وی با اشاره به اینکه تعداد ۱۶ دانشجو نابینا در دانشگاه کردستان مشغول به تحصیل هستند، تصریح کرد: تابلویی بر سر در ورودی اتاق‌ها در دانشکده زبان خارجه و علوم انسانی به‌شکل بریل طراحی و نصب کردیم که دانشجویان نابینا با لمس این تابلوها اتاق مورد نظرشان را پیدا کنند. این حافظ روشن‌دل، بیان کرد: هدف از راه‌اندازی این تابلوها توجه دانشجویان و اساتید به افراد نابینا است تا هر بار با دیدن این تابلوها نابینایان را جلو چشمشان تصور کنند.

### ساخت دوربین همراه برای نابینایان

سلیمی افزود: یکی از دانشجویان کم‌بینا توانسته است برای اولین‌بار دوربین همراهی را برای افراد نابینا طراحی کند که از طریق جی‌پی‌اس به اینترنت وصل و دارای هدفونی است که می‌تواند با فردی که به او متصل شده صحبت کند، دوربین مسیر را نشان می‌دهد و آن فرد به راحتی می‌تواند فرد نابینا را در ادامه مسیر راهنمایی کنند.

وی گفت: هر کدام از افراد نابینا با دیدگاه‌های مختلفی به زندگی نگاه می‌کنند، برخی این دیدگاه را دارند که با امکانات بیشتر به آسایش می‌رسند، اما معتقدم آسایش نابینایان با امکانات بیشتر فراهم نمی‌شود. این حافظ روشن‌دل، عنوان کرد: من به این پیش‌فرض باور دارم که میزبان تلاش افراد نابینا به هوش و ذکاوت آنهاستگی ندارد بلکه به انگیزه‌ای که در وجود این افراد است بستگی دارد که موجب تلاش بیشتر نابینایان می‌شود. سلیمی با اشاره به اینکه مانع اساسی انگیزه نابینایان ندیدن و کمبود امکانات است، ذکر کرد: افراد نابینا در جامعه کمتر تلاش می‌کنند و نابینایان نابغه که تلاش خستگی ناپذیری انجام دهند به ندرت پیدا می‌شوند. وی گفت: ناخشن اعتماد به نفس مانع اصلی انگیزه نداشتن نابینایان است، چرا که در اوایل کودکی در کنار خانواده با بی‌اعتمادی و ترس بزرگ شدند و مدام به تشویق اطرافیانشان احتیاج دارند که ترسشان کم رنگ‌تر شود.

### ترس هراه با فرد نابینا

این حافظ روشن‌دل با بیان اینکه ترس همیشه با فرد نابینا همراه است، افزود: نابینایان ابزاری برای ارتباط مستقیم با دنیا ندارند و تنها به وسیله حس لامسه و شنوایی ارتباط برقرار می‌کنند که آن هم باید تقویت شود چرا که نمی‌توانند درست تصمیم بگیرند.

سلیمی بیان کرد: خانواده‌ها باید از همان ابتدای کودکی بافرزند نابینایشان ملدا را کنند و با بازی‌های کودکانه آنها را مشغول کنند که کمتر از جامعه بترسند اما متأسفانه خانواده انگیزه و اعتماد به نفس را از آنها می‌گیرند نتیجه آن چشم پوشی از بسیاری از فرصت‌هایشان در زندگی می‌شود. وی با اشاره به این موضوع که فرد نابینا برای جامعه نقش مفیدی را ایفا می‌کند، عنوان کرد: نابینایان بر این باورند که افراد جامعه زندگی خودشان را می‌کنند و ما مزاحم زندگی این افراد هستیم و این در حالی است که نابینایان در جامعه کارهایی را می‌توانند انجام دهند که بسیاری افراد بینا توانایی و درک آن را ندارند.

این حافظ روشن‌دل ذکر کرد: جامعه باید به سمت درک نابینایان برود و به آنها بگوید که جامعه به شما نیاز دارد و مسئولیت‌هایی را به آنها بسپارند تا با خودباوری، عصای سفید را به دست گرفته و از خانه‌هایشان بیرون بیایند.

### نابینایان هر آنچه که ذهن تخلیل می‌کند در خواب می‌بینند

سلیمی با اشاره به اینکه ذهن، توانایی انتقال تصویر را دارد، افزود: ذهن نابینا تلاش می‌کند به وسیله زبان که ابزار تخلیل است، خود را با واقعیت هم جهت کند، در واقع ذهن، فضایی مجازی از واقعیت که عکس دنیای خارجی است را ایفا می‌کند، پس افراد نابینا هنگام خواب دیدن هر آنچه که ذهن تخلیل می‌کند را می‌توانند ببینند.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر خواهرش شریفه سلیمی یکی از شاگردان موفق اودر حفظ کل قرآن است، بیان کرد: به دلیل اینکه توانسته بودم پدرم را به آرزوی دیرینه‌اش برسانم بسیار خوشحال بودم و سعی کردم تا با ایجاد انگیزه در خواهرم که او نیز از ناحیه دو چشم نابیناست، او را به توانایی‌هایش آگاه کنم و او نیز توانست موفق به حفظ کل قرآن شود. وی با اشاره به اینکه خواهرم کار حفظ قرآن را از شش سالگی آغاز کرد، عنوان کرد: او بعد از سال‌ها تلاش و کوشش بسیار توانست در سن ۱۷ سالگی حافظ کل قرآن شود و با نوری که قرآن در دل او روشن کرد امروز بسیار موفق است.

این حافظ روشن‌دل یکی دیگر از شاگردانش را فرزندش ۱۱ ساله‌اش می‌داند و می‌گوید: حافظ کل قرآن را در پسرم زودتر آغاز کرده‌ام چون فرزندان را باید از کودکی با قرآن آشنا کرده و انس دهیم.

### افراد اندکی با جان و دل برای قرآن کار می‌کنند

سلیمی با انتقاد از فعالان عرصه‌های قرآنی گفت: یکی از بزرگترین معضلات فعالان قرآنی این است که افراد اندکی هستند که با جان و دل برای قرآن کار می‌کنند و در این عرصه جنبه‌های مادی سوخ کرده است که همین امر موجب می‌شود تا ما با معیارهای قرآنی بیش از پیش فاصله بگیریم.